
گروه اقتصادی -مشــاغل خانگی دارای مجوز از 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، برای اخذ اینماد در 
رسته های مربوط نیازی به دریافت مجدد پروانه کسب 
از اتحادیه کشــوری صنف کســب وکارهای مجازی 

نخواهند داشت.
به گزارش مرکز توســعه تجــارت الکترونیکی 
)مرکز تتا(، پیرو مصوبه جلســه ۴۷ ستاد ساماندهی و 
حمایت از مشــاغل خانگی مبتنی بر پیشــنهاد مرکز تتا 
و ابلاغ آن توســط وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، 
مشــاغل خانگی دارای مجوز از وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، برای اخذ این ماد در رســته های مربوط 
نیــازی به دریافت مجــدد پروانه کســب از اتحادیه 
 کشــوری صنف کســب وکارهای مجــازی نخواهند 

داشت.
موضوع دریافت مجــوز جدید از اتحادیه صنفی 
توســط مشاغل خانگی دارای مجوز از وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در ســال های اخیر از موضوعات 
پرچالش بین بخشی بوده که بعضاً در جلسات مختلف 
مطرح و مورد اعتراض کســب وکارهای اینترنتی قرار 
داشــت و از جهت الزام به تعدد دریافت مجوز از چند 

دستگاه مطلوب نبود. 
در راستای سیاســت های کشور در زمینه تسهیل 
صدور مجوزها و بهبود محیط کسب وکار، پیشنهاد رفع 
این مشکل از سال گذشته توسط وزارت صنعت، معدن 
و تجارت مطرح و با پیگیری های انجام شده بالاخره در 
جلسه ۴۷ ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی 
تصویب و طی نامه شماره ۱۹۹۶۰۸ مورخ ۶/۹/۱۴۰۱ 
توســط وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ گردید 

 کــه با هماهنگی های انجام شــده اخیراً اجرایی شــده 
است.

به ایــن ترتیب مشــاغل خانگــی دارای مجوز 
از وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در سراســر 
کشــور هنگام دریافت این ماد در رســته های مرتبط، 
الزامی به دریافت پروانه کســب از اتحادیه کشــوری 
صنف کســب وکارهای مجازی نداشته و صرفاً با ثبت 
اطلاعــات مجوز مشــاغل خانگی و اســتعلام برخط 
از وزارتخانــه مذکــور، به صورت کاملًا سیســتمی 
 ظــرف حداکثــر چند ســاعت این ماد بــه آن ها اعطا 

خواهد شد.
بدیهی است فعالیت هایی که ماهیت مجازی داشته 
و معادلی در رســته فعالیت های مشاغل خانگی ندارند 
و یــا طبق ضوابط اختصاصــی ابلاغی دبیرخانه هیئت 
عالی نظارت بر اصناف الزام به دریافت پروانه کســب 
مجازی دارند، همچنان نیازمند دریافت پروانه کســب 
مجازی از اتحادیه کشــوری صنف کســب وکارهای 
مجــازی خواهند بود. این موارد نیــز طبق گروه بندی 
 کالا / خدمــت ســامانه ایــن مــاد شــامل ۷ مــوارد 

زیر است:
 - حمل ونقــل زمینــی مســافر درون شــهری- 

هوشمند
- حمل ونقل زمینی بار )درون شهری( - هوشمند

- بستر درج آگهی
- بازاریابی شبکه ای
- آموزش در محل

- حراج کالا )مزایده برخط(
- فروش طلا و جواهر

دارندگان مجوز مشاغل خانگی نیازی به دریافت پروانه 
کسب مجازی ندارند

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد:
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اقتصادی

گروه اقتصادی - بازار مسکن 
همچنان دچار آشــفتگی اســت و 
کارشناسان مسکن بارها اعلام کرده 
انــد کــه عرضه و تقاضــا در بخش 

مسکن همخوانی ندارد.
؛ کارشناســان مســکن معتقد 
هستند که تاکنون از سوی دولت هیچ 
عزم جدی برای رفع اثر از شرایطی که 
در بازار مسکن حکم فرماست، دیده 
نمی شــود. این در شرایطی است که 
به نظر می رسد شیب تند رشد قیمت 
مســکن در ماه های اخیر باعث شده 
که دولت طی ۵ ماه گذشــته انتشــار 
آمار رســمی تحولات بازار مسکن 
شــهر تهران را متوقف کند که همین 
موضوع، خود را در شــکل آشفتگی 
در نحوه قیمت گــذاری و همچنین 
سلب امکان کشف قیمت واقعی در 

معاملات مسکن منعکس کند.
بررســی های روزانــه از بازار 
اجاره بها نشــان می دهد که تورم و 

گرانــی، بازار مســکن را به گونه ای 
مخرب تحت تأثیر قرار داده اســت؛ 
به طــوری که به همان اندازه که دیگر 
ساخت وساز برای انبوه سازان سودی 
ندارد، مســتأجران هم ســرگردان 

هستند.
بــر همین اســاس، با شــروع 
فصل معامــلات، برخی معتقدند که 
بــازار اجاره بها تحت تأثیر بازارهای 
سرمایه است چرا که در حال حاضر 
مســکن به یک کالای ســرمایه ای 

تبدیل شده است.
برخــی کارشناســان، از جمله 
مهم ترین عوامــل تأثیرگذار بر بازار 
مسکن را رشــد محدود اقتصادی و 
کاهش قدرت خرید مردم می دانند. 
به باور آن ها، این وضعیت خطرناک 
شــده اســت؛ خطر کاهش قدرت 
خرید مردم از این جهت اســت که 
اگر مقداری قــدرت خرید افزایش 
یابد و شــرایط بهبود پیدا کند، تقاضا 

را بالا می برد، ولی عرضه افزایش پیدا 
نمی کند و رشد قیمت های انفجاری 

را ایجاد خواهد.
افزایش اجاره بها از سوی 

صاحبخانه ها
مهــدی احمدی، کارشــناس 
مســکن در خصوص دلایل افزایش 
اجاره بها به مهر گفت: در حال حاضر 
مسکن به یک کالای سرمایه ای تبدیل 
شده است و باتوجه به افزایش قیمت 
مسکن کسی که صاحبخانه می شود 
باید ســود ببرد بنابراین اجاره بالا در 
نظر می گیرد از سوی دیگر خریداران 
ملک نیز در ایــن مدت افزایش پیدا 
کرده اســت چرا که مــردم از امنیت 
بازارهای بورس، طلا و ارز اطمینان 
ندارند بنابراین به سمت خرید مسکن 
آمــده اند و نیمــی از افزایش قیمت 
اجاره بها همین صاحبخانه ها هستند.
وی در ادامه درخصوص اینکه اجاره 
بهای خانه های آسانســور دار نسبت 

به خانه های بدون آسانســور بیشتر 
است گفت: متقاضی برای خانه های 
آسانسور دار بیشــتر است بنابراین 
نــرخ اجاره بها بالاتر می رود چرا که 
مستأجران به دنبال خانه هایی هستند 
که آسانســور داشــته باشد، بحث 
عرضــه و تقاضا اســت که تقاضای 
خانه های آسانسور دار بیشتر است.
این کارشــناس مسکن درخصوص 
عدم اجرایی مصوبه سقف اجاره بها 
نیز گفت: با قیمت گذاری دستوری 
نمی توان قیمــت خانه را تعیین کرد 
و مالک براســاس هزینــه کرد خود 
قیمــت را تعیین می کند و به مصوبه 
۲۵ درصدی دولــت کاری نخواهد 

داشت.
عدم تعادل عرضه و تقاضا 

در بخش مسکن
وی در پایــان راهــکار کنترل 
اجاره بها را اینگونه بیان کرد: عرضه و 
تقاضا باید به تناسب برسد این روزها 

با ظرفیت انباشــته مواجه هســتیم 
و انبــوه ســازان و بخش خصوصی 
حاضر نیســتند مسکن سازی کنند و 
از ســوی دیگر ساخت مسکن ارزان 
نیز با چالش های شــهرداری و قانون 
مواجه می شــود بنابراین ســاخت 
مسکن ارزان نیز از دستور ساخت و 
سازها خارج می شود از سوی دیگر 
مشــوق ها می تواند باعث ساخت و 
ســاز شود اما به صورت محدود این 
امر صورت می گیرد. دولت توان این 
را ندارد که ســاخت و ساز در بخش 
مســکن را به تنهایی انجام دهد و به 
نظــر می آید نیاز به بخش خصوصی 

در ساخت و ساز الزامی است.
چند روز گذشــته رئیس مرکز 
پژوهش هــای مجلس اعــلام کرده 
است که قیمت مسکن طی یک دهه 
۵۲ برابر شده است، برای جلوگیری 
از این افزایش باید ســاخت و ساز را 

در تهران رونق داد.

گــروه اقتصادی - رئیس ســازمان برنامه و بودجه گفت: 
افزایش ۲۰ درصدی مبلغ یارانه در صورت اســتفاده از کالابرگ 
بــرای خرید ۹ قلم کالای اساســی مشــمول طــرح کالابرگ 

الکترونیکی انجام خواهد شد.
داود منظــور رئیس ســازمان برنامه و بودجــه در توئیتی 

در صفحــه شــخصی خود از آغــاز اجرای فراگیــر کالابرگ 
 الکترونیــک در روزهای آینده برای ســه دهــک اول درآمدی 

خبر داد.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه گفت: افزایش ۲۰ درصدی 
مبلغ یارانه در صورت اســتفاده از کالابــرگ برای خرید ۹ قلم 

کالای اساســی مشمول طرح کالابرگ الکترونیکی انجام خواهد 
شد.

وی همچنیــن تأکید کرد: امکان اســتفاده از یارانه ماه بعد 
برای خرید کالاهای مشمول طرح کالابرگ در هر ماه امکان پذیر 

خواهد بود.

گروه اقتصادی- جعفر قادری 
دربــاره حــذف ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانــی پتروشــیمی ها در بورس 
و ادامــه این سیاســت در کالاهای 
اساســی و حذف ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانــی و افزایــش آن به ۳۸ هزار و 
۶۰۰ تومان اظهار داشت: وقتی دولت 
نتواند زنجیره های بعد از اختصاص 
ارز ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومان را کنترل 
کند و وقتی که فــردی ارز ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومــان را دریافت می کند اما 
کالای وارد شــده را با ارز بازار آزاد 
به مردم می فروشــد چرا باید چنین 
رانتــی وجود داشــته باشــد و این 
 رانتی در اختیار برخی از افراد ایجاد 

شود؟
وی ادامــه داد:  دولت می تواند 
ارز را بــا همــان قیمــت ۳۸ هزار 
تومان بفروشــد و این مابه التفاوت 
ارز ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومــان تا ۳۸ 
هــزار و ۶۰۰ تومــان را به شــکل 
دیگــری در قالب یارانــه پرداخت 
 کنــد و ایــن اقــدام توجیه پذیرتر 

است.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلــس گفت: بــرای کالاهایی که 
دولــت می تواند زنجیــره تامین و 
توزیع را تــا مرحله آخر کنترل کند، 

اگر ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به این 
کالا تخصیص داده شود، توجیه دارد. 
اما درباره کالایی که امکان کنترل آن 
را ندارد و افرادی از این رانت استفاده 
می کنند، دلیلی نــدارد که این رانت 
وجود داشــته باشد تا تنها عده ای از 

آن منتفع شوند.
قادری در پاســخ به این سوال 
که این اقــدام اثر تورمــی نخواهد 

داشــت، تاکید کرد: خیــر، مگر تا به 
امــروز کالاهایی که بــا ارز ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومانــی وارد می شــدند بــا 
همیــن نرخ قیمت گذاری و در بازار 
به فروش می رســیدند؟ آن کالا هم 
بــا نرخ ۳۸ هزار تومان قیمت گذاری 
می شــد بنابراین تفاوتی نمی کند و 
فکــر می کنم این مشــمول کالاهای 
اساسی هم می شــود و این رانت ها 
حذف می شوند و اثر تورمی نخواهد 

داشت.

وی در پاســخ بــه این ســوال 
کــه در حالی که تجربــه عدم امکان 
کنترل ارز ترجیحی وجود داشــت 
چرا دولت نســبت به اعمال ارز ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومانی اقدام کرد، افزود: 
دولــت تصور می کرد کــه می تواند 
نــرخ ارز را پایین تــر بیــاورد. البته 
ارز ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومانی به تمام 
کالاهــا که اختصاص پیدا نمی کرد و 

تنها مشمول کالاهای اساسی می شد 
اما زمانــی از این ارز ترجیحی برای 
کالای اساسی استفاده کرد که پشتوانه 
آن کوپن باشد تا کالایی که با ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومان وارد می شــود در قالب 
کوپن به طور مستقیم به دست خانوار 

برسد. 
وقتــی کوپنی وجــود ندارد، 
 دلیلی نــدارد این رانت برای عده ای 

بماند.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه 

مجلس دربــاره اینکه چطور دولت 
نتوانســت واردات و توزیــع کالا 
بــا ارز ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومانــی را 
کنتــرل کند و جلوی رانت را بگیرد، 
اظهار داشــت: موضوع این اســت 
که دولــت نمی تواند کالاهایی که با 
ارز ترجیحــی وارد می شــوند را در 
سیســتم توزیع کنترل کند تا با همان 
نــرخ ارز ترجیحی فروخته شــود و 

 فرایند توزیع برای دولت قابل کنترل 
نیست.

وی تاکیــد کرد: اگر پشــتوانه 
واردت کالا با ارز ترجیحی سیســتم 
توزیع کوپنی بود، امکان کنترل وجود 
داشــت و دولت مکلف می شد که به 
هر کسی که مشمول کوپن بود، کالای 
 وارداتی بــا ارز ترجیحی اختصاص 

دهد .
قادری با اشاره به عدم استقبال 
مــردم از کالا بــرگ الکترونکــی و 

عدم موفقیــت این طــرح در اجرا 
گفــت: آن چیزی که دولت به عنوان 
کوپــن الکترونیکــی تعریف کرده، 
بــود و نبودش فرقی نمی کند چراکه 
فرد به جای دریافــت یارانه نقدی، 
معــادل آن کالا دریافــت می کــرد 
در حالــی کــه قیمت کالا شــناور 
بــوده و در ایــن مدل،  قرار نیســت 
 قیمت کالاها با قیمت دو ســال قبل 

باشد. 
به طــور قطع در این شــرایط 
کســی انگیزه اســتفاده از کالابرگ 
الکترونیکــی را نــدارد و چه مزیتی 
دارد کــه افراد با پول یارانه کالاهایی 
که قیمــت آن با نرخ بازار آزاد فرقی 
ندارد، خریداری کند از این رو از این 
کالابرگ الکترونیکی دولت استقبال 

نشد.
وی ادامــه داد:  اما اگر دولت در 
این سیســتم کالا را با قیمت شهریور 
ســال ۱۴۰۰ توزیع می کــرد، انگیزه 
برای استفاده از کالابرگ الکترونیکی 
ایجاد می شد چراکه با یارانه ۳۰۰ الی 
۴۰۰ هزار تومانــی کالاهایی با نرخ 
شهریور ۱۴۰۰ خریداری می کردند و 
همین باعث می شد که استقبال مردم 
بــرای دریافت کالای کوپنی افزایش 

پیدا کند.

عضو کمیسیون برنامه مجلس عنوان داشت:

جزییات جدید از احتمال حذف 
ارز ۲۸۵۰۰ تومانی

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اظهار داشت: وقتی دولت نتواند زنجیره های بعد از اختصاص ارز
 ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان را کنترل کند و وقتی که فردی ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان را دریافت می کند اما کالای وارد شده را با ارز 

بازار آزاد به مردم می فروشد چرا باید چنین رانتی وجود داشته باشد و این رانتی در اختیار برخی از افراد ایجاد شود؟

گروه اقتصــادی - زمانی ایران 
حدود ۵ میلیون بشــکه نفت در روز 
و عربستان هم حدود ۷ میلیون بشکه 
تولید داشت، دو کشور روی هم رفته به 
اندازه تمام تولیدکنندگان عضو اوپک؛ 
تولید داشــتند، بنابرایــن اگر این دو 
قدرت نفتی با هم همکاری می کردند 

تاثیرگذار بود.
نرســی قربان دربــاره وضعیت 
بازار نفــت و تصمیمات احتمالی در 
نشســت آتی اوپــک در زمینه تغییر 
ســهمیه بندی ها اظهار داشت: بحث 
تغییر در سهمیه تولید و کاهش سقف 
آن بستگی به رشد اقتصادی کشورهای 
عمده صنعتی پیش بینی می شود، برخی 
کشورها هنوز تصور می کنند که رشد 
متوقف شــده و برخی تصور می کنند 
که ادامه خواهد داشــت و علاوه بر آن 

رشد اقتصادی در کشورهای در حال 
توسعه هم تداوم خواهد داشت.

وی افــزود: در هــر حال تقاضا 
برای نفت در وهله نخســت به تقاضا 
برای فرآورده های نفتی بستگی دارد، 
به نظر می رســد عربســتان علاقمند 
اســت که قیمت نفــت را روی ۷۰ تا 
۸۰ دلار حفظ کند اگر این طور باشــد 
ممکن اســت در اجلاس آتی اوپک 
فشــار وارد شــود که سهمیه ها کمی 
پایین بیاید اما اگر پیش بینی اوپک مبنی 
بر رشد اقتصادی باشد احتمالا تصمیم 
را به اجلاس های بعدی موکول کنند.

این کارشــناس حوزه انرژی در 
ادامه با اشــاره به توافقات اخیر ایران 
و عربستان و احتمال شکل جدیدی از  
همکاری و تصمیم گیری در اوپک و 
بازار نفت گفت: زمانی ایران حدود ۵ 

میلیون بشکه نفت در روز و عربستان 
هم حدود ۷ میلیون بشکه تولید داشت، 
دو کشور روی هم رفته به اندازه تمام 
تولیدکننــدگان عضــو اوپک؛ تولید 
داشتند، بنابراین اگر این دو قدرت نفتی 
با هم همــکاری می کردند تاثیرگذار 
بود، در حال حاضر تولید عربســتان 
بســیار بالا و رقم تولید ایران پایین و 
فاصله رقم تولید دو کشور زیاد است 
یعنی ما نهایتا نزدیک ۳ میلیون بشکه 
و در عربســتان صحبت از ۱۰ میلیون 
بشکه است، بنابراین روابط دو کشور 
به اجماع اوپک بســیار کمک خواهد 
کرد اما بیشــتر تصمیمات توســط 

کشــورهایی اتخاذ می شود که تولید 
بالاتری دارند.

وی افــزود: در حــال حاضــر 
در اوپــک و اوپک پلاس روســیه و 
عربســتان در وهله اول تصمیم گیری 
هســتند و بعد از آن امارات و کویت 
و عــراق قــرار دارند، نتیجــه اینکه 
دوســتی ایران و عربستان بدون شک 
به اجمــاع در اوپک کمک می کند اما 
لزوما نظرات دو کشور در مورد بازار 

و قیمت نفت یکسان نیست.
قربان با اشاره به پیش بینی ها در 
خصوص قیمت نفت بیان داشــت: 
قیمت نفت بستگی به مسائل مختلف 

از جمله مباحث استراتتژیک و سیاسی 
دارد، اما به نظر می رســد کشورهای 
عضو اوپک و همچنین کشــورهای 
صنعتی مصرف کننده ترجیح می دهند 
در همین سطح بماند، بنابراین با حدود 
۸ تا ۱۰ دلار بالا و یا پایین تر در همین 

سطح کنونی حفظ شود.
مرتضی بهروزی فــر نیز در این 
خصوص گفــت: اکنون قیمت نفت 
نســبت به چند ماه قبل تاحدی کمتر 
شــده است ولی باتوجه به اینکه وارد 
فصل تابســتان و افزایــش ترددهای 
جــاده ای و رشــد تقاضــا نزدیک 
می شــویم احتمال افزایش قیمت ها 

وجــود دارد مگر اینکه حادثه خاصی 
رخ دهــد. بعنوان مثــال پیش بینی در 
مورد رشد اقتصادی امریکا و یا چین 
تغییر کند که منجر به رشد قیمت شود.
وی افــزود: در حالــت عادی 
معمــولا بــا ورود به فصــل افزایش 
ترددهــای جاده ای معمــولا افزایش 
قیمت هم خواهیم داشت و اوپک نیز 
تغییر چندانی در سهمیه تولید اعمال 
نمی کند.این کارشــناس حوزه نفت 
با بیان اینکــه تصمیمات اوپک تاثیر 
بســزایی در تولید و صــادرات نفت 
ایران ندارد، اظهار داشــت: ما تحت 
تحریم هســتیم و جایگاه دوم اوپک 

را واگــذار کرده ایم و عملا از مباحث 
سهمیه بندی نیز خارجیم و تا تحریم 
رفع نشــود امکان افزایش تولید هم 
نخواهیم داشت، به همین خاطر ایران 
در حال حاضر نقش چندانی در اوپک 

و بازارهای جهانی نداریم.
وی درباره توافــق اخیر ایران و 
عربســتان و تاثیر در تصمیمات آتی 
اوپک و بازار نفــت تاکید کرد: ایران 
باتوجه به اینکه در تحریم است و تولید 
نفت بالایی ندارد در بازی های بازار هم 
حضور ندارد مورد دیگر اینکه اکنون 
مسائل دو کشــور به طور کامل حل 
نشده و مسئله یمن هنوز به قوت خود 
باقی بوده و استخوان لای زخم است، 
تحت هر شــرایطی هرگونه رابطه با 
عربســتان هم داشــته باشیم تا زمانی 
که مشــکل تحریم ایران حل نشود، 

تاثیرگذاری نیز کمرنگ خواهد بود.
بهروزی فر یادآور شد: موضوع 
دیگــر اینکه دو کشــور با حجم قابل 
توجه ذخایر نفتی باهم رقیب هستند، 
هرچند اکنون به لحاظ تولید فاصله دو 
کشور زیاد شده اما زمانی ایران دومین 
تولیدکننده نفت بوده، بنابراین به طور 
بالقوه همواره رقیب بوده و هســتند، 
بنابراین اینکه تصــور کنیم با روابط 
سیاســی تمام مشکلات دو کشور در 
حوزه انرژی و نفت نیز حل می شــود 
؛ دور از ذهن اســت اما مسلما وقتی 
تنش حل شــده و جنگ نیابتی تمام 
شــود و در روابط حالت ثبات ایجاد 
شود دو کشور می توانند در بازار نفت 
همفکری کننــد و تصمیمات مهمی 
اتخــاذ کنند که دنیــای نفت را تحت 

تاثیر قرار دهند.

گروه اقتصادی - وزارت صمت 
از ابتدا، در رهن ماندن یکســاله سند 
خودروها در طرح فروش یکپارچه را 
با این هدف در شرایط ثبت نام در نظر 
گرفته بود تا امید خرید از کارخانه و 
فروش در بازار آزاد با قیمت بســیار 
بالاتر را برای دلالان این بازار از بین 
ببرد، اما با مطرح شدن پرداخت سود 
۳۰ درصدی در فروش زیر یکســال 
خودروهای طرح، گویا هدف اصلی 
را تحت الشــعاع قرار داده است؛ به 
گونه ای که شــورای رقابت مصوب 
می کند "دیگر لازم نیست خودروها 
یکسال در رهن شرکت باقی بمانند! 

."
در جلســه ۱۱ اردیبهشــت ماه 
مجلس شــورای اســلامی، ماده ۱۲ 
طــرح مالیــات بر عایدی ســرمایه 
تصویب شد؛ بر اساس این ماده چهار 
کالای مشــمول مالیــات بر عایدی 
سرمایه مشخص شــدند. دولت در 
سال جدید تصمیم گرفت برای کوتاه 
کردن دست دلالان و دور نگه داشتن 
آن ها از بازارهای سرمایه ای همچون 

مسکن و البته خودرو، موضوع اخذ 
مالیات بر عایدی ســرمایه را تعریف 
کند؛ هــدف از این طرح، جلوگیری 
از پولشــویی، ایجاد نظم و پیش بینی 
پذیری در بازار و کاهش نوسان های 
قیمتی، کاهش نرخ تورم و همچنین 
کاهش جلوگیری از فرار مالیاتی بوده 

است.
در بخشنامه های طرح یکپارچه 
فــروش خودروها ذکر شــده، زین 
پــس خودروهای عرضه شــده در 
ســامانه، بر اساس طرح اخذ مالیات 
بر عایدی خودروها، در زمان خرید 
و فروش خودرو، بخشــی از ســود 
ایجاد شــده، به  عنوان مالیات بر سود 
 فــروش، از فروشــنده اخذ خواهد 

شد.
از زمــان فــروش محصولات 
خودروســازان به روش قرعه کشی 
طــی ســال های اخیر تاکنــون که 
فــروش در قالب ســامانه یکپارچه 
تخصیــص و  از طریق قرعه کشــی 
نوبت دهی انجام می شــود، اختلاف 
قیمت کارخانه تا بازار آزاد، همیشــه 

انگیزه خریــد از کارخانه و فروش 
در بازار آزاد و کســب سود را قوت 
بخشیده است؛ بنابراین همانطور که 
اشــاره شــد، دولت طرح مالیات بر 
عایدی ســرمایه خودرو را تعریف 
کرد و حتــی خودروهــای عرضه 
شــده در ســامانه یکپارچه فروش 
 خودرو را نیز مشــمول این مالیات 

دانست.
طبــق طرح مالیــات بر عایدی 
ســرمایه خودرو در طــرح فروش 
یکپارچه محاســبات بدین صورت 
خواهــد بــود که چنانچه مشــتری 
طرح، کمتر از ســه ســال از تحویل 
خــودرو، اقدام به فــروش و انتقال 
خودرو خود کند، بایســتی بین ۱۰ 
تــا ۳۰ درصــد، از ســود حاصل از 
فروش را به عنوان مالیات بر عایدی 
بپردازد؛  اما اگر خودرو بیش از ســه 
ســال نگهداری شــود مالیاتی به آن 

تعلــق نخواهد گرفــت. در حقیقت 
افرادی که خودروی خود را در سال 
اول بفروشــند ۳۰ درصد، سال دوم 
۲۰ درصد و ســال سوم ۱۰ درصد، 

بایستی مالیات پرداخت کنند.
از  مالیــات  اخــذ  موضــوع 
خودروهــای ســامانه یکپارچه در 
حالی مطرح شــد که بــا توجه به در 

رهن شــرکت خودروســاز ماندن 
ســند خودروهای طرح یکپارچه به 
مدت یکسال، مشــتری قانوناً اجازه 
فــروش آن را نــدارد )هــر چند که 

خرید و فروش حواله ها کم نیست(، 
بنابراین به نظر می رســید که کارکرد 
این طرح برای یکســال اول )قانوناً( 
موضوعیــت پیــدا نکند؛ امــا گویا 
دیگر سیاســت گذاران بــه اینجای 
موضوع هــم فکر کــرده بودند که 
دست مشــتری و در حقیقت دلالان 
را برای فــروش خودروهای طرح 
یکپارچــه باز بگذارنــد و با اخذ ۳۰ 
درصد از ســود حاصله از فروش در 
بــازار آزاد با عنوان مالیات بر عایدی 
سرمایه، دیگر کاری به اینکه مشتری 
بــا خودروی خود چــه خواهد کرد 

نداشته باشد.
رقابــت  شــورای  بنابرایــن 
اصــلاح مصوبــه ۵۴۳ این شــورا 
)دســتورالعمل ۵۴۳ تنظیــم بــازار 
خودروهای ســواری( را در دستور 
کار قرار داد و مصوبه ۵۷۱ شــورای 
رقابت را تصویب کرد که بر اســاس 
آن، در رهن ماندن ســند خوروهای 
 طــرح فــروش یکپارچــه حذف 

شد.
گفتنی اســت بر این اساس بند 

۷ ماده ۴ دســتورالعمل ۵۴۳ شورای 
رقابــت )تنظیم بــازار خودروهای 
ســواری(  ۱۱ بهمن سال  ۱۴۰۱ که  
"عرضه  کننده خودرو موظف است 
روش های بازدارنده برای جلوگیری 
از انتقال سند حداقل به مدت یکسال، 
از جمله در رهن گرفتن سند خودرو، 
اتخــاذ و اجرا کنــد" را حذف کرده 

است.
این دســتورالعمل در حالی به 
تصویب شــورای رقابت رسیده که 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت،  
در گذشته شرط در رهن ماندن سند 
خودروها به مدت یکســال را برای 
دور نگــه داشــتن دلالان از هجوم 
خرید خــودرو به قیمــت کارخانه 
از ســامانه و فروش در بــازار آزاد 
و بهره منــدی مصرف کننــده واقعی 
از جهت دسترســی به خــودرو به 
قیمــت کارخانــه ای، تدوین کرده 
بود؛ در پی پیگیری ایســنا از وزارت 
صمــت از ســوی آنان عنوان شــد 
 کــه مصوبه شــورای رقابت را اجرا 

می کنیم.

بازار نفت زیر سایه تصمیمات تهران-ریاض؛

طلای سیاه به دوران طلایی بازمی گردد؟

حذف شرط ۱ سال رهن بودن سند خودرو؛

پرداخت مالیات یا دلالی کدام به صرفه تر است؟

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درباره اینکه چطور دولت نتوانست واردات و توزیع 
کالا با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی را کنترل کند و جلوی رانت را بگیرد، اظهار داشت: موضوع این 
است که دولت نمی تواند کالاهایی که با ارز ترجیحی وارد می شوند را در سیستم توزیع کنترل 
کند تا با همان نرخ ارز ترجیحی فروخته شود و فرایند توزیع برای دولت قابل کنترل نیست.

ادامه آشفتگی در بازار اجاره بها؛ مسئولان در خواب تابستانی

افزایش 20 درصد یارانه کالابرگ برای سه دهک کم درآمد
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